ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG SÔNG TRÍ

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sông Trí, ngày 06 tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ

phường Sông Trí

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG SÔNG TRÍ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực

quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về phổ

cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Quyết định số 1373/QĐ-TTg ngày 30/7/2021 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030”;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo quy định về điều kiện bảo đảm và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra

công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; Thông tư số 35/2017/TT-

BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về quản lý, vận

hành và sử dụng hệ thống thông tin quản lý phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Thực hiện Văn bản số 2845/SGDĐT-GDNN&GDTX ngày 11/9/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn triển khai công tác phổ cập giáo dục và

xóa mù chữ;

Theo đề nghị của phòng Văn hoá - Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ phường Sông

Trí (sau đây gọi là Ban Chỉ đạo) gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Bà Đoàn Thị Mỹ, Phó Chủ tịch UBND phường - Trưởng ban;

2. Bà Trần Vũ Hạnh Nguyên, Phó Trưởng phòng(phụ trách) phòng Văn hóa - Xã

hội phường - Phó ban;

3. Ông Hoàng Mạnh Tùng, Trưởng công an phường - Thành viên;

4. Bà Nguyễn Thùy Linh, Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường - Thành

viên;

5. Ông Nguyễn Huy Hiếu, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường -

Thành viên;

6. Bà Trần Thị Vân Anh, Phó Giám đốc Trung tâm phục vụ hành chính công

phường - Thành viên;

7. Ông Chu Thanh Tuấn, Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội phường -

Thành viên;

8. Hiệu trưởng các trường: Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn phường -

Thành viên.

* Mời tham gia thành viên Ban Chỉ đạo

1. Bà Lê Thị Thanh Bình, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường;

2. Các Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc: Chủ tịch Hội nông dân

phường; Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ phường; Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng

sản Hồ Chí Minh phường.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu cho UBND phường chỉ đạo,

thực hiện công tác Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ trên địa bàn phường theo Nghị

định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về phổ cập giáo dục, xóa

mù chữ; Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo quy định về điều kiện bảo đảm và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra

công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; Thông tư số 35/2017/TT-

BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về quản lý, vận

hành và sử dụng hệ thống thông tin quản lý phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Giao phòng Văn hóa - Xã hội là cơ quan Thường trực, chủ trì tham mưu Ban

Chỉ đạo xây dựng kế hoạch, triển khai, tổ chức thực hiện các nhiệm vụ công tác

Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ trên địa bàn phường.

Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách nhà nước đảm bảo được

bố trí trong dự toán ngân sách hàng năm của phòng Văn hóa - Xã hội.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường; Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng

và Đô thị, Phó trưởng phòng(phụ trách) phòng Văn hóa - Xã hội; Các phòng, ban,

các cơ quan, trường học có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết

định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;(báo cáo)

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Lưu: VT, VHXH.

Gửi văn bản điện tử./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phan Văn quang

		2025-11-06T11:30:49+0700

		2025-11-06T11:31:15+0700